

**Lucrari de reparatie a Sectorului
de politie nr.5 a IP Buiucani a
DP mun. Chisinau, situat in
comuna Truseni, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizare de paza automata (04/03-2017-1-SPA)**

Valoarea de deviz 72 239 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	460,075	42,80	19 691,211
Total manopera						19 690

Materiale:

1.	001	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦПН-36	buc	1,000	450,00	450,000
2.	014	Cablu BBГHT(A)-FRHF 3x1.5 mm2	m	8,000	11,00	88,000
3.	015	Cablu UTP5e 4x2x0.5	m	11,000	6,30	69,300
4.	017	Teava PE p/u electromontaj d=16 mm	m	50,000	3,50	175,000
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	1 920,00	1,920
6.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,440	25,00	11,000
7.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,004	46 000,00	184,000
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	125 000,00	125,000
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,076	26,00	1,976
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	36,00	3,600
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	13,900	4,80	66,720
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,300	7,50	137,250
13.	1019852	Vopsea	kg	0,028	25,00	0,700
14.	19	Panou de control PC-1832, producator "DSC" Canada	buc	1,000	2 350,00	2 350,000
15.	20	Bloc de alimentare 16.5V(AC), 40VA	buc	1,000	250,00	250,000
16.	21	Acumulator 12V, 7A*h	buc	1,000	250,00	250,000
17.	22	Dulap montat pe perete ЦМП-1-0 УХЛ3, IP31	buc	1,000	450,00	450,000
18.	23	Claviatura PK-5500 E1, producator "DSC" Canada	buc	1,000	1 300,00	1 300,000
19.	24	Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,000	2 300,00	2 300,000
20.	25	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare LC 102 PI	buc	42,000	450,00	18 900,000
21.	26	Avertizoare de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor NK-Y1313	buc	44,000	50,00	2 200,000
22.	27	Avertizor de incendiu manual de tip SRP-8L	buc	1,000	144,00	144,000
23.	28	Sirena LD-95, 12V, 150mA	buc	1,000	154,00	154,000
24.	300	Cablu CORэ-6x0.22	m	120,000	12,00	1 440,000

25.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,032	850,00	27,200
26.	5009030	Flanse	10 buc	1,500	3,00	4,500
27.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,431	120,00	51,720
28.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,112	15,00	16,680
29.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,958	0,15	2,544
30.	5009070	Racordari	10 buc	3,000	1,25	3,750
31.	5009090	Profil de montaj	buc	0,750	2,20	1,650
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,070	12,00	0,840
33.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,062	64,00	3,968
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,006	12,00	0,072
35.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,751	126,00	94,626
36.	5320	Труба гофрированная ПВХ 16 мм	m	100,000	3,50	350,000
37.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,222	64,00	14,208
Total materiale de construcții						31 624

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,010	5,20	31,252
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,410	25,00	110,250
Total utilaje de construcții						142

Total	lei	60 199
TVA	20,00 %	12 040

Total deviz:

72 239

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)